Neubewertung (Anpassung auf aktuellen Fair Value) 70 449

Aussetzung der Zuschreibungen/außerordentlichen Abschreibungen – 8 – 108

Summe Anpassungen im Posten „Saldo sonstige Aufwendungen/Erträge“ 62 341

Posten „Verwaltungsaufwand“: Aussetzung der Abschreibungen 8 23

Steueraufwand: Erfassung von latenten Steuern 13 – 105

Insgesamt 83 259

Anpassungen in der Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für im Posten „Zur Veräußerung gehaltene langfristige
Vermögenswerte oder Veräußerungsgruppen“ enthaltene Investment Properties: (in Mio €)

2019 2018

Neubewertung (Anpassung auf aktuellen Fair Value) 295 30

Anpassung des realisierten Verkaufsergebnisses – 615 – 50

Summe Anpassungen im Posten „Saldo sonstige Aufwendungen/Erträge“ – 320 – 20

Steueraufwand: Erfassung von latenten Steuern 89 6

Insgesamt – 231 – 14

100   2019 Geschäftsbericht · HypoVereinsbank

In der Folge hat sich das Ergebnis je Aktie (unverwässert und verwässert) für 2019 um –0,21 € (Vorjahr: +0,29 €) auf 0,99 € (Vorjahr: 0,58 €) verändert.

Darüber hinaus wurden in der Konzernbilanz folgende Anpassungen der Buchwerte vorgenommen: (in Mio €)

BUCHWERT VOR
ÄNDERUNG DER

BEWERTUNGSMETHODE ANPASSUNG

BUCHWERT NACH
ÄNDERUNG DER

BEWERTUNGSMETHODE

Investment Properties (31.12.2018) 256 307 563

Investment Properties (31.12.2019) 185 168 353

Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte oder

Veräußerungsgruppen: Investment Properties (31.12.2018) 667 433 1.100

Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte oder

Veräußerungsgruppen: Investment Properties (31.12.2019) 21 208 229

Änderungen von Schätzungen werden erfolgswirksam in der Periode, auf die sich die Änderung des Schätzverfahrens auswirkt, erfasst. Sofern sich die
Änderung des Schätzverfahrens nicht auf die Gewinn- und Verlustrechnung auswirkt, wird der Buchwert des betroffenen Vermögenswerts, der Verbind-
lichkeit oder der Eigenkapitalposition angepasst.

Der Konzernabschluss basiert auf der Annahme der Unternehmensfortführung „Going Concern“. Die Bilanzierung und Bewertung nach IFRS enthält Werte,